
令和３年９月１３日 

保 護 者 様 

大阪市立田川小学校 

校 長  笘  敦 朗 

PTA 会長 横内 祥太  

運動会についてのお知らせ 

 秋風が心地よく感じられる季節となり、保護者の皆様にはますますご健勝のこと

と存じます。平素は、本校教育活動並びに PTA 活動の推進にご理解とご協力を賜

り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度は、下記の日程で運動会を行いますが、新型コロナウイルス感染拡

大防止の観点から、最小限の同居の方のみの観覧とさせていただきます。なお、来

校時の感染防止対策を充分に行っていただくようお願い申し上げます。 

また、出演中の学年にお子様がいらっしゃる方を優先に観覧していただきます。 

 

※今後の新型コロナウイルス感染状況によっては、日程や内容を変更または中止す

る可能性もございます。保護者の皆様には、ご事情をご理解していただきますよう

どうかよろしくお願いします。変更のある場合は、速やかにご連絡いたします。 

 

記 

 

１． 日 時   令和３年１０月２日（土）９時～１１時３０分 

 

※ １０月４日（月）代休 

※ 雨天延期１０月５日（火）９時～１１時３０分 

 

     

     〇第１部 中学年  ９時００分頃  演技・競技 開始 

               ９時４０分頃  演技・競技 終了 

  

    〇第２部 低学年  ９時５０分頃  演技・競技 開始 

             １０時３０分頃  演技・競技 終了 

 

    〇第３部 高学年 １０時４０分頃  演技・競技 開始 

             １１時３０分頃  演技・競技 終了 

※ 全学年１１時３５分頃下校 

 

２． 児童登校   ・児童は、体操服を着て、通常通り登校班で登校します。 

          ・リュックに、水筒・タオル・学習の用意（各学年で前日に 

お知らせします）を入れて登校させてください。 

               

３． 保護者来場  ・お子様の出演時間帯に合わせてお越しください。 

・正門からしか入場できませんのでご注意ください。 

・来校証と健康状態カードをお持ちください。 

・テントや椅子の持ち込みはお止めください。 

裏面もご覧ください。 



４．連 絡 

  ○ 児童は、出演時間以外は教室で学習します。昼食は食べずに下校します。 

  ○ 当日、実施が危ぶまれる場合は、正門前やホームページにて掲示します。

電話での問い合わせは、お控えください。 

 

○ 雨天延期の場合は、月曜日の午前中の時間割で授業をします。下校は、１

１時３５分頃になります。この場合でも、１０月４日（月）はお休みです。 

 

  ○ 予備日の１０月５日（火）に実施した場合、給食後、通常通りの学習を行

い、通常通りに下校します。（いきいきもあります）→登校は体操服ですの

で、着替えを持たせてください。 

 

   

 

５．お願い 

  ○ 自転車でのご来校は極力お控えください。やむなく自転車を利用される場 

合は、東門（プール側）から入り、場内整理をしてくださっているＰＴＡ役 

員の指示にしたがってください。入校は、正門からとなります。 

○ 来校される方は、来校証と、あらかじめ記入した健康状態カードを一人一

枚ご持参ください。再入場される場合は、健康状態カードを再度記入し、提

出してください。 

○ 校舎内は立ち入り禁止です。 

○ 校内は全面禁煙です。 

   〇 テントや椅子の持ち込みはお止めください。休憩用テントに椅子を設けて

いますので、そちらをご使用ください。 

 ○ シートをご使用の場合は、西門から講堂前の決められたシートエリアのみ 

でお願いします。 

  ○ 必ずマスクの着用・こまめな手洗いや手指消毒をお願いします。当日は、

ソーシャルディスタンスを保持していただくようお願いします。 

  ○ 本部、フィールド内でのビデオ・写真撮影は、固くお断りします。 

○ 小さなお子様をお連れの場合は、危険ですので、遊具等で遊ばせないでく

ださい。 

  ○ 天候の具合や光化学スモッグ情報等により、開始時刻を遅らせたり、演技

の順番を変えたりする場合があります。あらかじめご了承ください。 

  ○ 不審者を見かけた場合は、朝礼台横の本部まで、すぐに連絡してくださ

い。 

  

 


